令和２年６月１９日

保護者の皆様

千歳市立信濃小学校

校長 髙橋 真

新型コロナウイルス感染防止の取組による学校行事の取り扱いについて

向暑の候、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、６月１７日に千歳市教育委員会より今後の学校行事の取り扱いについて通知がありまし

た。通知を受けて、本校の学校行事の取り扱いを以下の通りとしますので、ご理解とご協力をお

願いいたします。

なお、各活動の詳細につきましては、学校だより、学年通信等で追ってご連絡いたします。

① 第５２回運動会

★当初予定していた全校一斉での実施は中止します。

★種目や活動内容を検討し、体育の授業の中で学年ブロックごとに実施します。雨天時の予備

日等、詳細は後日お知らせします。

３，４年生  ９月２４日（木）３，４校時

１，２年生  ９月２５日（金）３，４校時

５，６年生  ９月２９日（火）３，４校時

② 第５２回学芸発表会

★１１月２１日（土） 全校一斉での開催は中止します。

★実施方法については、この後、校内で検討します。決まり次第お知らせいたします。

★児童の日常の学習の成果を発表する場や、作品の展示、ホームページ等での発信など、児童

生徒の成長を表現する場を可能な範囲で設定できるよう検討します。

③ ５年生宿泊学習

★９月１７日（木）～１８日（金）

★実施を予定していますが、現在、受け入れ先（宿泊先）からの回答待ちとなっています。

★７月末までに判断ができない場合、冬休み明けへの延期を検討しています。決まり次第お知

らせします。

④ ６年生修学旅行

★１０月８日（木）～９日（金）

★予定通り実施します。詳細は６年生を対象に近日中にお知らせします。